2012 年 10 月 29 日

報道関係者各位

株式会社ロケーションバリュー

トヨタファイナンス株式会社と O2O 販促用スマートフォンアプリを共同開発

～「TS CUBIC CARD」公式アプリを公開～

位置情報を利用したモバイルサービスを運営する株式会社ロケーションバリュー（本社：東京都港区、代表取締役社長:砂川大、

以下「ロケーションバリュー」）（※１）は、同社が提供する販促支援基盤「イマナラ！プラットフォーム」を、トヨタファイナンス株式会社

（東京本社：東京都江東区、代表取締役社長：藤田泰久、以下「トヨタファイナンス」）に OEM 提供し、同プラットフォーム上で起動

する「TS CUBIC CARD」公式スマートフォンアプリ（以下、「TS CUBIC アプリ」）を共同で開発し、2012 年 10 月 29 日に AppStore

及び GooglePlay 上で公開した事を発表いたします。

ロケーションバリューではこれまで、ワタミ・シダックス・HOYA・上島珈琲（敬称略）など多くの店舗を運営・展開している企業へ、

イマナラ！プラットフォーム上で起動するそれぞれの公式スマートフォンアプリを開発し提供してまいりました。また同時にロケーシ

ョンバリューでは、クーポンサービスや販促ビジネスを運営・計画されている企業に、イマナラ！プラットフォーム自体を OEM で提

供し、同プラットフォーム上で起動する販促用のスマートフォンアプリを共同開発しております。

今回の「TS CUBIC アプリ」を提供する事により、トヨタファイナンスの加盟店には売上向上につながる集客を、会員（消費者）に

は加盟店の情報やお得情報のタイムリーな提供を実現することを目指しております。「TS CUBIC アプリ」の主な機能は下記の通り

です。

■「TS CUBIC アプリ」主な機能

●お店検索 ：現在地周辺や指定地域のお店や“時限クーポン(※2)”を地図上に表示します。

●TS3会員専用サイト   :TS CUBIC CARDの会員専用サイトにアクセスできます。

●Navicon機能 ：Navicon(※)対応のカーナビに目的地情報を転送する事ができます。

●お気に入り ：よくご利用するお店をお気に入りに登録することができます。

●お知らせ ：TS CUBIC CARDの最新情報が確認できます。

●シェア機能        ：お店やクーポンの情報をメールで送る・Twitterに投稿する事ができます。

●公式facebook機能    :TS CUBIC CARDの公式 facebookページにアクセスできます。

■アプリ画面例

      トップ画面       TS3 会員専用サイト       お店検索           お店情報         クーポン詳細

▼「TS CUBIC アプリ」の入手はこちら

(iTunes) https://itunes.apple.com/jp/app/id566286431?mt=8

(GooglePlay) https://play.google.com/store/apps/details?id=com.ts3card

▼「TS CUBIC アプリ」の紹介サイトはこちら

   (iPhone 版)  http://imanara.jp/iphone/ts_cubic.html

(Android 版) http://imanara.jp/android/ts_cubic.html

将来的にはポイントや決済機能を連動させる事で、よりご利用者様の利便性を高める機能を充実させていく予定です。

ロケーションバリューでは今後もユーザー・企業双方のスマートフォン対応ニーズに応えるべく、「イマナラ！」アプリの機能追加

や企業公式アプリの開発に力を入れてまいります。今後の展開に是非ご期待下さい。

※1：株式会社イマナラ(現社名：株式会社ロケーションバリュー)は、2012 年 6 月 11 日付で、NTT ドコモグループの株式会社ドコ

モ・ドットコムの 100％子会社となりました(http://www.docomo-com.com/news/2012/06/2012061401.html)。また、株式会社イマ

ナラは 2012 年 10 月 1 日に社名を「株式会社ロケーションバリュー」に変更いたしました。

※2：時限クーポン：当日限定で使用できる時間・枚数限定の特典率の高いクーポンのことです。サービスについては只今、準備中

です。開始日については、後日、アプリ内の「お知らせ」にてご連絡いたします。

※本プレスリリースに記載されている会社名および商品・サービス名は、各社の商標または登録商標です。

■トヨタファイナンス公式ウェブサイトはこちら

 http://www8.ts3card.com/top/ts_app.html

■ロケーションバリュー会社概要

会社名 ： 株式会社ロケーションバリュー

事業内容 ： スマートフォンの位置情報を利用した各種サービスの企画・開発・運営

本社所在地 ： 東京都港区赤坂 2-11-3 福田ビルウエスト 7 階

設立年月 ： 20１１年 5 月

株主 ： 株式会社ドコモ・ドットコム（100％）

代表者 ： 代表取締役社長 砂川 大

URL ： http://www.locationvalue.com/

【本件及び報道機関からのお問い合わせ先】【本件及び報道機関からのお問い合わせ先】【本件及び報道機関からのお問い合わせ先】【本件及び報道機関からのお問い合わせ先】

株式会社ロケーションバリュー 担当：河野恭久、村木秀貴

住所：東京都港区赤坂 2-11-3 福田ビルウエスト 7 階 TEL： 03-5573-8733 FAX： 03-5573-8736

電子メール： press@locationvalue.com  URL： http://www.locationvalue.com/